
30. Tiefrastenlauf 

Samstag, 23.10.2021 

5,5 km - 893 Hmt 

Veranstalter: AVS Vintl + Terenten 
+ Hüttenwirt der Tiefrastenhütte 

Ergebnisliste 

Damen 

Rang Stnr. Kodex Nachname 

1 (103) TSCHURTSCHENTALER 

2 40) RAINER 

3 20) RENZLER 

4 56) GASSER 

5 68) MOSER 

6 74) PLONER 

7 39) FONTANA 

8 75) FEICHTER 

9 72) PFEIFER 

1 0 76) STUEFER 

11 89) PEINTNER 

12 92) HOFER 

13 67) THALER 

14 (113) MAIR 

15 ( 80) MAIR AM TINKHOF 

16 ( 99) ENGL 

17 71) ÜBEREGGER 

18 90) MAIR 

19 70) WEISSTEINER 

20 (105) MAIR 

21 ( 79) GATTERER 

22 ( 69) FEICHTER 

23 (104) LEITNER 

24 (101) ENGL 

25 78) FEICHTER 

26 73) WEISSTEINER 

Herren 

Rang Stnr. Kodex Nachname 

1 98) LARCH 

2 1) INNEREBNER 

3 81) ZEISLER 

4 10) GASSER 

5 86) NEUMAIR 

6 5) DEMETZ 

Vorname Jg . 

AGNES 1982 

ERIKA 1971 

ASTRID 1969 

PRISKA 1979 

MARIA 1999 

LEA 2003 

BARBARA 1978 

ANDREA 1992 

PETRA 1993 

NADINE 1999 

ANDREA 1993 

DAGMAR 1972 

LISA 2003 

VIKTORIA 2002 

INGRID 1978 

CHRISTA 1988 

KATHARINA 1989 

EMMA 1969 

VERENA 1987 

CORNELIA 1978 

TAMARA 1984 

IRENE 1988 

BARBARA 1997 

MARIA 1997 

MARIA 1986 

ROMY 2009 

Vorname Jg. 

ARMIN 1998 

ANDREAS 1980 

FLORIAN 1979 

LUKAS 1994 

CHRISTIAN 1987 

SAMUEL 2003 

TECHNISCHE DATEN 
Start 
Ziel 

Verein Zwischenzeit 

ASV NIEDERDORF 

STEGEN 

SG EISACKTAL RAIFF. 

LAUFFREUNDE SARNTAL 

ASC LF SARNTAL RAIF. 

LV ASV FREIENFELD 

BÜHLELEJOCH 

LV ASV FREIENFELD 

ASC LF SARNTAL RAIF. 

RT GITSCHBERG JOCHT. 

AVS TERENTEN 

LV ASV FREIENFELD 

ASV OBERWIELENBACH 

TIEFRASTEN TEAM 

ASV VINTL 

LV ASV FREIENFELD 

AVS TERENTEN 

ZKG VINTL 

Verein Zwischenzeit 

AVS MAREIT 

ASC LF SARNTAL RAIF. 

HAPPY FITTNESS 24H 

BRUNECK 

GHERDEINA RUNNERS 
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Parkplatz Winneb. 
Tiefrastenhütte 

Zeit Differenz 

45:22.14 

51:07.42 +05:45.28 

52:24.74 +07:02.60 

52:50.42 +07:28.28 

54:35.11 +09:12.97 

54:45.39 +09:23.25 

55:00.25 +09:38.11 

56:03.44 +10:41.30 

56:32.22 +11:10.08 

57:30.93 +12:08.79 

57:36.16 +12:14.02 

59:39.95 +14:17.81 

1:00:19. 05 +14:56.91 

1:00:41. 78 +15:19.64 

1:02:23.16 +17:01.02 

1:02:49.84 +17:27.70 

1:03:03.73 +17:41.59 

1: 04:11 . 69 +18:49.55 

1:05:04.69 +19:42.55 

1:06:42.12 +21:19.98 

1:06:4 6 .29 +21:24 .15 

1:08:33.15 +23: 11. 01 

1:09:43.20 +24 :21. 06 

1:10:17.16 +24:55.02 

1:10:18.73 +24:56.59 

1:18 :06.91 +32:44.77 

Zeit Differenz 

36:43.91 

38:14.20 +0 1:30.29 

38:40.12 +01:56.21 

39:49.37 +03:05.46 

40: 04. 96 +03: 21. 05 

40:54 . 64 +04:10.73 
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Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zwischenzeit Zeit Differenz 

7 2) WEISSTEINER STEFAN 1990 ASC PFUNDERS 41:10.69 +04:26.78 

8 23) NOCKER MICHAEL 1991 ASV OBERWIELENBACH 41:29.93 +04:46.02 

9 30) KIRCHLER MATTHIAS 1980 UTTENHEIM 41:52.04 +05: 08 .13 

10 6) BERGER MATTHÄUS 1999 LOTHRINGERHOF 43:08.39 +06:24.48 

11 3) TIES CHRISTOPH 1974 TELMECOM SÜDTIRL 43:35.80 +06: 51. 89 

12 12) PLANKENSTE INER MARTIN 2000 FOCHINA 43:39.59 +06:55.68 

13 95) HACKHOFER MARTIN 1979 SEXTEN 43:58.80 +07:14.89 

14 24) KIENZL CHRISTIAN 1991 44:35.67 +07: 51. 76 

15 41) KOFLER HORST 1975 SKIALRACE AHRNTAL 44 :51. 73 +08:07.82 

16 4) LAIMER GÜNTHER 1968 TELMECOM SÜDTIRL 45:02.80 +08:18.89 

17 37) CANINS SIMON 1981 45:32.47 +08:48.56 

18 14) MAYR JAKOB 1998 ST. ANDRÄ 45:37.99 +08:54 . 08 

19 22) VIGL MANUEL 1989 RUN TEAM RITTEN SPOR 46:12.92 +09:29.01 

2 0 52) DEMETZ GEORG 1971 GHERDEINA RUNNERS 46:17.17 +09 : 33.26 

21 61) NEUMAIR HELMUTH 1960 STEGEN 46:20.62 +09:36.71 

22 59) MAIR MICHAEL 1961 MACKI NACKI 46:30.91 +09:47 . 00 

23 51) STEINER HELMUT 1970 ASV PRAGS 46:39.37 +09:55.46 

24 16) LEITER MICHAEL 1997 LOTHRINGERHOF 46:52.85 +10:08.94 

25 63) STEINHAUSER PETER 1953 47:04.80 +10:20.89 

26 29) AICHNER GEORG 1972 TIEFRASTEN TEAM 47:23.30 +10:39.39 

27 19) GOLSER LUKAS 1984 PARMANITE 47:55.72 +11: 11. 81 

28 (112) SIEDER GREGOR 2006 AC TOBLACH 48:39.08 +11:55.17 

29 77) BRAUNHOFER FLORIAN 2003 LV ASV FREIENFELD 49:17.18 +12:33.27 

30 54) STEINMANN HANS 1970 LV ASV FREIENFELD 49:24.12 +12:40 . 21 

31 (106) NIEDERKOFLER ALOIS 1957 LC PUSTERTAL 49:42. 64 +1 2 :58.73 

32 1 97) BAIER THOMAS 1988 AVS MAREIT 50:48.60 +14:04.69 

33 ( 43) PLONER MARTIN 1969 ZKG VINTL 51:24.05 +14:40.14 

34 11) GATTERER ANDREAS 1996 HST ONACH 51:35.26 +14: 51. 35 

35 (109) BACHER JULIAN 1996 51:37.25 +14:53.34 

36 ( 42) GSCHLIESSER HUBERT 1966 51:49.83 +15 :05. 92 

37 (108) PRADER DOMINIK 1996 52:00.87 +15:16.96 

38 ( 13) LEITER STEFAN 1995 52:02.95 +15 : 19.04 

39 (110) ENGL FABIAN 1998 AVS TERENTEN 52:07.16 +15:23.25 

40 18) FEICHTER MATTHIAS 1998 AVS TERENTEN 52:08.55 +15:24 . 64 

41 55) VEZZOLI ALBERTO 1965 ASV GOSSENSASS SKIAL 52:27.29 +15:43.38 

42 8) GRUNSER MATTHIAS 1998 AVS TERENTEN 52:39.12 +15:55.21 

43 38) WURZER THOMAS 1974 AVS MAREIT 53:38.19 +16:54.28 

44 32) ALBER HUBERT 1973 LV ASV FREIENFELD 54:16.29 +17:32 . 38 

45 35) RANA FRANCESCO 1980 SG EISACKTAL RAIFF. 54:32.14 +17:48.23 

46 26) LEITGEB MARKUS 1986 PARMANITE 54:36.50 +17:52.59 

47 45) LEITNER PAUL 1971 TERENTEN 54:40.61 +17:56.70 

48 17) BURGER LUIS 1996 ATHL.CLUB 2000 TOBLA 54:42.27 +17:58.36 

49 94) SPORNBERGER NORBERT 1956 SC MERAN 55:29.77 +18:45.86 

50 91) HARDER JOSEF 1956 VÖLS 56:12.60 +19:28.69 

51 93) HASLER JOHANN 1962 LV ASV FREIENFELD 56 : 21.98 +19:38 . 07 

52 34) PICHLER MANFRED 1974 ASV VINTL 56 : 44.99 +20:01. 08 

53 28) FINK MAX 1973 LV ASV FREIENFELD 56:46.67 +20:02.76 

54 62) VON WENZL STEFAN 1960 ZKG VINTL 57: 07.76 +20:23.85 

55 96) PLONER MARKUS 1986 57:29.51 +20 : 45.60 

56 27) STEINKASERER THOMAS 1979 PARMANITE 57:50 . 49 +21:06.58 

57 46) LEITNER ERWIN 1964 ASV VINTL 59:01.58 +22:17.67 

58 83) LECHNER FRANZ 1958 MACKI NACKI 59:35.84 +22: 51. 93 

59 (111) SIEDER JOSEF 1968 AC TOBLACH 1:00:03.14 +23:19.23 
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Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zwischenzeit Zeit Differenz 

60 (107) OBERHOLLENZER MEINHARD 1981 LC PUSTERTAL 1:00:25.44 +23 : 41. 53 

61 50) PRÜNSTER HEINI 1964 LV ASV FREIENFELD 1: 00:51. 09 +24 :07 .18 

62 33) PUTZER PATRICK 1974 ASV VINTL 1:01:14.55 +24:30.64 

63 66) BARBARI ANDREA 1959 ASV GOSSENSASS SKIAL 1: 01:53.76 +25:09.85 

64 25) FONTANA CHRISTIAN 1985 LV ASV FREIENFELD 1:02:12.59 +25:28.68 

65 9) AICHNER FRANZ 1998 PARMANITE 1:02:14.81 +25:30.90 

66 (102) BUZZIN FILIPPO 1972 LV ASV FREIENFELD 1:03:17.17 +26:33.26 

67 82) BERGER HANS 1958 MACKI NACKI 1:04:10.31 +27:26.40 

68 48) OBERLECHNER LEO 1965 TERENTEN 1:04:49.14 +28:05.23 

69 64) MAIR AM TINKHOF ALFONS 1944 SÜDT. LAUFVEREIN 1: 1 7: 0l. 13 +40:17.22 

70 (100) ENGL ISIDOR MICH. 1955 AVS TERENTEN 1:17:10.69 +40:26.78 

71 31) WEISSTEINER LEO 1974 ZKG VINTL 1 :18:08.02 +41:24.11 

72 65) GITZL MAX 1940 AVS MAREIT 1:27:50.13 +51:06.22 

73 60) FISCHNALLER WALTER 1947 ZKG VINTL 1:36:08.49 +59:24.58 



30. Tiefrastenlauf 

Samstag, 23.10.2021 

5,5 km - 893 Hmt 

Veranstalter: AVS Vintl + Terenten 
+ Hüttenwirt der Tiefrastenhütte 

Ergebnisliste 

Herren Junioren 2003-2020 

Rang Stnr. Kodex Nachname 

1 5) 

2 (112) 

3 ( 77) 

DEMETZ 

SIEDER 

BRAUNHOFER 

Herren I 1992-2002 

Rang Stnr. Kodex Nachname 

1 98) LARCH 

2 10) GASSER 

3 6) BERGER 

4 12) PLANKENSTEINER 

5 14) MAYR 

6 16) LEITER 

7 11) GATTERER 

8 (109) BACHER 

9 (108) PRADER 

10 ( 13) LEITER 

11 (110) ENGL 

12 18) FEICHTER 

13 8) GRUNSER 

14 17) BURGER 

15 9) AICHNER 

Herren II 1982-1991 

Rang Stnr. Kodex Nachname 

1 86) NEUMAIR 

2 2) WEISSTEINER 

3 23) NOCKER 

4 24) KIENZL 

5 22) VIGL 

6 19) GOLSER 

7 97) BAIER 

8 26) LEITGEB 

9 96) PLONER 

10 25) FONTANA 

Vorname 

SAMUEL 

GREGOR 

FLORIAN 

Vorname 

ARMIN 

LUKAS 

MATTHÄUS 

MARTIN 

JAKOB 

MICHAEL 

ANDREAS 

JULIAN 

DOMINIK 

STEFAN 

FABIAN 

MATTHIAS 

MATTHIAS 

LUIS 

FRANZ 

Vorname 

CHRISTIAN 

STEFAN 

MICHAEL 

CHRISTIAN 

MANUEL 

LUKAS 

THOMAS 

MARKUS 

MARKUS 

CHRISTIAN 

Jg. 

2003 

2006 

2003 

Jg. 

1998 

1994 

1999 

2000 

1998 

1997 

1996 

1996 

1996 

1995 

1998 

1998 

1998 

1996 

1998 

Jg. 

1987 

1990 

1991 

1991 

1989 

1984 

1988 

1986 

1986 

1985 

TECHNISCHE DATEN 
Start 
Ziel 

Verein 

GHERDEINA RUNNERS 

AC TOBLACH 

LV ASV FREIENFELD 

Verein 

AVS MAREIT 

LOTHRINGERHOF 

FOCHINA 

ST. ANDRÄ 

LOTHRINGERHOF 

HST ONACH 

AVS TERENTEN 

AVS TERENTEN 

AVS TERENTEN 

ATHL.CLUB 2000 TOBLA 

PARMANITE 

Verein 

BRUNECK 

ASC PFUNDERS 

ASV OBERWIELENBACH 

RUN TEAM RITTEN SPOR 

PARMANITE 

AVS MAREIT 

PARMANITE 

LV ASV FREIENFELD 

Zeit 

40:54.64 

48:39.08 

49:17.18 

Zeit 

36:43.91 

39:49.37 

43:08.39 

43:39.59 

45:37.99 

46:52.85 

51:35.26 

51:37.25 

52:00.87 

52:02.95 

52:07.16 

52:08.55 

52:39.12 

54:42.27 

1:02:14.81 

Zeit 

40: 04. 96 

41:10.69 

41:29.93 

44:35.67 

46:12.92 

47:55.72 

50 : 48.60 

54:36.50 

57:29 . 51 

1:02:12.59 
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Parkplatz Winneb. 
Tiefrastenhütte 

~
' ' j ., 1f ,;; 

., 1., l.. 



Herren III 1972-1981 

Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zeit 

1 1 ) INNEREBNER ANDREAS 1980 ASC LF SARNTAL RAIF. 38: 14.20 

2 81) ZEISLER FLORIAN 1979 HAPPY FITTNESS 24H 38:40. 12 

3 . ( 30) KIRCHLER MATTHIAS 1980 UTTENHEIM 41:52.04 

4 3) TIES CHRISTOPH 1974 TELMECOM SÜDTIRL 43:35.80 

5 95) HACKHOFER MARTIN 1979 SEXTEN 43:58.80 

6 41) KOFLER HORST 1975 SKIALRACE AHRNTAL 44 : 51. 73 

7 37) CANINS SIMON 1981 45:32.47 

8 29) AICHNER GEORG 1972 TIEFRASTEN TEAM 47:23.30 

9 38) WURZER THOMAS 1974 AVS MAREIT 53:38.19 

10 32) ALBER HUBERT 1973 LV ASV FREIENFELD 54:16.29 

11 35) RANA FRANCESCO 1980 SG EISACKTAL RAIFF. 54:32.14 

12 34) PICHLER MANFRED 1974 ASV VINTL 56:44.99 

13 28) FINK MAX 1973 LV ASV FRE IENFELD 56:46.67 

14 27) STEINKASERER THOMAS 1979 PARMANITE 57: 50.49 

1 5 (1 07) OBERHOLLENZER MEINHARD 1981 LC PUSTERTAL 1: 00: 25 .44 

16 ( 33) PUTZER PATRICK 1974 ASV VINTL 1:01:14 .55 

17 (102) BUZZIN FILIPPO 1972 LV ASV FREIENFELD 1:03:17.17 

18 ( 31) WE I SSTEINER LEO 1974 ZKG VINTL 1:18: 08.02 

Herren IV 1962-1971 

Rang Stnr . Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zeit 

1 4) LAIMER GÜNTHER 1968 TELMECOM SÜDTIRL 45:02.80 

2 52) DEMETZ GEORG 1 971 GHERDEINA RUNNERS 46 :17.17 

3 51) STEINER HELMUT 1970 ASV PRAGS 46:39.37 

4 54) STEINMANN HANS 1970 LV ASV FREIENFELD 49 : 24.12 

5 43) PLONER MARTIN 1969 ZKG VINTL 51:24.05 

6 42) GSCHLIESSER HUBERT 1966 51:49.83 

7 55) VEZZOLI ALBERTO 1965 ASV GOSSENSASS SKIAL 52 :27 .29 

8 45) LEITNER PAUL 1971 TERENTEN 54:40 .61 

9 93) HASLER JOHANN 1962 LV ASV FREIENFELD 5 6:21.98 

10 46) LEITNER ERWIN 1964 ASV VINTL 59 :01.58 

11 (111) SIEDER JOSEF 1968 AC TOBLACH 1:00 :03 .14 

12 50) PRÜNSTER HEINI 1964 LV ASV FREIENFELD 1: 00:51.09 

13 48) OBERLECHNER LEO 1965 TERENTEN 1:04:49. 14 

Herren V 1900-1961 

Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg . Verein Zeit 

1 61 ) NEUMAIR HELMUTH 1960 STEGEN 46:20.62 

2 59) MAIR MICHAEL 1961 MACKI NACKI 46 : 30.91 



(Seite: 3) 

Rang Stnr . Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zeit 

3 ( 63) STEINHAUSER PETER 1953 47:04.80 

4 (106) NIEDERKOFLER ALOIS 1957 LC PUSTERTAL 49:42.64 

5 94) SPORNBERGER NORBERT 1956 SC MERAN 55 :29.77 

6 91) HARDER JOSEF 1956 VÖLS 56:12.60 

7 62) VON WENZL STEFAN 1960 ZKG VINTL 57:07.76 

8 83) LECHNER FRANZ 1958 MACKI NACKI 59:35.84 

9 66) BARBAR! ANDREA 1959 ASV GOSSENSASS SKIAL 1:01:53.76 

10 82) BERGER HANS 1958 MACKI NACKI 1:04: 1 0.31 

11 64) MAIR AM TINKHOF ALFONS 1 944 SÜDT . LAUFVEREIN 1:17:01. 13 

12 (1 00) ENGL ISIDOR MICH. 1955 AVS TERENTEN 1:17:10.69 

13 65) GITZL MAX 194 0 AVS MAREIT 1:27:50.13 

14 60) FISCHNALLER WALTER 1947 ZKG VINTL 1:36:08.49 

Damen I 1987-2020 

Rang Stnr . Kodex Nachname Vorname Jg . Verein Zeit 

1 68) MOSER MARIA 1999 LAUFFREUNDE SARNTAL 54:35.11 

2 74) PLONER LEA 2003 ASC LF SARNTAL RAIF . 54:45.39 

3 75) FEICHTER ANDREA 1992 56:03.44 

4 72) PFE IFER PETRA 1993 56:32.22 

5 76) STUEFER NADINE 1999 57:30.93 

6 89) PEINTNER ANDREA 1993 BÜHLELEJOCH 57:36.16 

7 67) THALER LISA 2003 ASC LF SARNTAL RAIF . 1:00 :1 9.05 

8 (113) MAIR VIKTORIA 2002 RT GITSCHBERG JOCHT. 1:00:41.78 

9 99 ) ENGL CHRISTA 1988 AVS TERENTEN 1:02:49.84 

10 71) ÜBEREGGER KATHARINA 1989 LV ASV FREIENFELD 1:03:03.73 

11 70) WEISSTEINER VERENA 1987 TIEFRASTEN TEAM 1:05:04.69 

12 69) FEICHTER IRENE 1988 1:08:33.15 

13 (104) LEITNER BARBARA 1997 1:09:43.20 

14 (1 01) ENGL MARIA 1997 AVS TERENTEN 1:10 :17.16 

15 ( 73) WEISSTEINER ROMY 2009 ZKG VINTL 1:18:06.91 

Damen II 1972-1986 

Rang Stnr . Kodex Nachname Vorname Jg . Verein Zeit 

1 (103) TSCHURTSCHENTALER AGNES 1982 ASV NIEDERDORF 45:22 . 14 

2 56) GASSER PRISKA 1979 SG EISACKTAL RAIFF. 52:50.42 

3 39) FONTANA BARBARA 1978 LV ASV FREIENFELD 55:00.25 

4 92) HOFER DAGMAR 1972 LV ASV FREIENFELD 59:39.95 

5 80) MAIR AM TINKHOF INGRID 1978 1 :02:23. 1 6 

6 (105) MAIR CORNELIA 1978 ASV VINTL 1 :06: 42.12 

7 79) GATTERER TAMARA 1984 LV ASV FREIENFELD 1:06:46.29 

8 78) FE I CHTER MARIA 1986 1:10:18.73 

Damen III 1900-1971 

Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg . Verein Zeit 

1 ( 40) RAINER ERIKA 1971 STEGEN 51:07.42 

2 ( 20) RENZLER ASTRID 1969 52:24 .74 
3 90) MAIR EMMA 1969 ASV OBERWIELENBACH 1 : 04: 1 1.69 
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